
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

  

ПРИКАЗ 

 

21 сентября 2020 года  №131 

 

Об утверждении комплекса мер («Дорожная карта»)  

по разработке примерных программ воспитания для реализации  

в образовательных организациях Поназыревского муниципального 

района Костромской области 

на 2020-2021 год 

 
 

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»), приказом 

департамента образования и науки Костромской области №1295 от 11 сентября 2020 

г. «Об утверждении комплекса мер («Дорожная карта») по разработке примерных 

программ воспитания для реализации в образовательных организациях Костромской 

области на 2020-2021 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав рабочей группы по разработке примерных программ воспитания для 

реализации в образовательных организациях Поназыревского муниципального 

района Костромской области на 2020-2021 год (приложение 1). 

1.2. Комплекс мер («Дорожная карта») по разработке примерных программ 

воспитания для реализации в образовательных организациях Поназыревского 

муниципального района Костромской области на 2020-2021 год (приложение 2) 

2. Руководителям образовательных организаций Поназыревского 

муниципального района обеспечить реализацию комплекса мер («Дорожная карта») 

по разработке примерных программ воспитания для реализации в образовательных 

организациях Поназыревского муниципального района Костромской области на 2020-

2021 год. 

3. Районному методическому кабинету отдела образования, культуры, 

молодежи, спорта и туризма администрации Поназыревского муниципального района 

(Власова Е.В.) обеспечить методическое сопровождение реализации комплекса мер 

(«Дорожная карта») по разработке примерных программ воспитания для реализации в 

образовательных организациях Поназыревского муниципального района 

Костромской области на 2020-2021 год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела ОКМСиТ          И.В.Подшивалова 



Приложение 1 

к приказу отдела ОКМСиТ 

от 21.09.2020 г №131 

 

Состав рабочей группы  

по разработке примерных программ воспитания 

для реализации и образовательных организациях 

 Поназыревского муниципального района Костромской области  

на 2020-2021 год 

 

Подшивалова Инна 

Вадимовна 
 Начальник отдела образования, культуры, молодежи, 

спорта и туризма администрации Поназыревского 

муниципального района, председатель рабочей группы 

Власова Екатерина 

Васильевна 
 Заведующий районным методическим кабинетом отдела 

образования, культуры, молодежи, спорта и туризма 

администрации Поназыревского муниципального района 

Трефилова Ксения 

Сергеевна 
 Главный специалист отдела образования, культуры, 

молодежи, спорта и туризма администрации 

Поназыревского муниципального района 

Пермякова Алевтина 

Геннадьевна 
 Заместитель директора МОУ Поназыревской СОШ 

Казникова Галина 

Александровна 
 Заместитель директора МОУ Хмелевской ООШ 

Веселова Светлана 

Аркадьевна 
 Директор МКОУ Полдневицкой СОШ 

Зерцова Елена 

Анатольевна 
 Заместитель директора МКОУ Якшангской СОШ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом отдела ОКМСиТ 

от 21.09.2020 г №131 

 

Комплекс мер («Дорожная карта»)  

по разработке примерных программ воспитания для реализации в образовательных организациях  

Поназыревского муниципального района Костромской области  

на 2020-2021 год 

 
№ 

п\п 

Мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель 

1. Обеспечение внедрения приказов Минпросвещения России, методических материалов по разработке и 

утверждению программ воспитания в образовательных организациях Поназыревского 

муниципального района Костромской области 

Сентябрь 2020 - 

сентябрь 2021 

РМК отдела ОКМСиТ, 

Образовательные 

организации 

2. Подготовка нормативно-правовых актов, регламентирующих разработку программ воспитания в  

образовательных организациях Поназыревского муниципального района Костромской области 

Сентябрь 2020 - 

сентябрь 2021 

РМК отдела ОКМСиТ, 

Образовательные 

организации 

3. Участие в семинар- совещании по теме«Разработка  и утверждение программ воспитания в 

образовательных организациях Костромской области» 

Сентябрь 2020 РМК отдела ОКМСиТ 

4. Участие в областных совещаниях с руководителями образовательных организации Костромской 

области по теме «Разработка и утверждение программ воспитания в образовательных организациях 

Костромской области» 

Сентябрь- 

октябрь 2020 

Отдел ОКМСиТ 

Образовательные 

организации 

РМК отдела ОКМСиТ 

5. Проведение муниципальных совещаний с руководителями образовательных организации 

Костромской области по теме «Разработка и утверждение программ воспитания в Поназыревского 

муниципального района образовательных организациях Костромской области» 

Сентябрь- 

октябрь 2020 

РМК отдела ОКМСиТ 

6. Разработка и утверждение муниципальных планов мероприятий по разработке и утверждению 

программ воспитания в образовательных организациях Поназыревского муниципального района 

Костромской области с определением опорных образовательных организации 

Октябрь 2020 РМК отдела ОКМСиТ, 

Образовательные 

организации (опорные 

площадки) 

7. Формирование рабочих групп, разработка программ воспитания в образовательных организациях 

Поназыревского муниципального района Костромской области 

Октябрь2020 -  

июль 2021 

РМК отдела ОКМСиТ, 

Образовательные 



организации 

8. Утверждение программ воспитания в образовательных организациях Поназыревского 

муниципального района Костромской области 

Июль 2021 РМК отдела ОКМСиТ, 

Образовательные 

организации  

9. Мониторинг утверждения программ воспитания в образовательных организациях Поназыревского 

муниципального района Костромской области 

Август 2021 РМК отдела ОКМСиТ, 

Образовательные 

организации  

10. Актуализация и обновление информации на веб-странице «Воспитание детей Костромской 

области» на портале «Образование Костромской области» по вопросам разработки и реализации 

программ воспитания в образовательных организациях Костромской области 

Октябрь   2020  - 

сентябрь 2021 

РМК отдела ОКМСиТ, 

Образовательные 

организации  

11. Информирование образовательных организаций Поназыревского муниципального района 

Костромской области о нормативно-правовых и программно-методических документах по 

вопросам разработки  и реализации  программ воспитания в образовательных организациях 

Октябрь   2020  - 

сентябрь 2021 

отдел ОКМСиТ 

12. Проведение встреч с родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам 

разработки и реализации программ воспитания в образовательных организациях Поназыревского 

муниципального района Костромской области 

Февраль-май 

2020 

РМК отдела ОКМСиТ, 

Образовательные 

организации 

13. Организация и проведение научно-методических мероприятий (научно-практические 

конференции, семинары, дискуссионные площадки) по вопросам разработки и реализации 

программ воспитания в образовательных организациях Поназыревского муниципального района 

Костромской области 

Октябрь   2020  - 

июнь 2021 

РМК отдела ОКМСиТ, 

Образовательные 

организации (опорные 

площадки) 

14. Участие в научно-практической конференции по теме «Воспитание в образовательной 

организации: развитие во времени и пространстве» 

Февраль 2021 РМК отдела ОКМСиТ, 

Образовательные 

организации 

15. Повышение квалификации руководящих и педагогических работников по вопросам разработки и 

реализации программ воспитания в образовательных организациях Поназыревского 

муниципального района Костромской области 

Октябрь 2020  - 

июнь 2021 

РМК отдела ОКМСиТ, 

Образовательные 

организации 

16. Участие в региональном конкурсе «Конструктор программы воспитания образовательной 

организации» 

Февраль    -    

май2021 

Образовательные 

организации 

17. Методическое сопровождение образовательных организаций Костромской области, проведение 

тематических консультаций по вопросам разработки и реализации программ воспитания в 

образовательных организациях Костромской области 

Октябрь   2020   - 

июнь 2021 

РМК отдела ОКМСиТ, 

Образовательные 

организации (опорные 

площадки) 

 


